
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

PABX: 32.3577-1173 
www.rodeiro.mg.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 032/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO 104/2020 

 
 

Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão de 

Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 104/2020 – Dispensa nº 

032/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PLANTIO DE MUDAS, PARA MANUTENÇÃO DA PRAÇA VEREADOR 

ORLANDO DA SILVA BARBOSA, BAIRRO BELA VISTA NA CIDADE DE RODEIRO, 

CONFORME QUANTITATIVOS: 10 UNIDADES DE BOUGAINVILLE BOLA DE 0,80 CM; 

200 UNIDADES CORDILINE SACOLÃO 150 CM (1,5 METROS); 300 M² GRAMA ZEON; 

200 UNIDADES IXORIA MIDI GRANDE; 10 UNIDADES PALMEIRA RABO DE RAPOSA 

4M DAP15; 10 UNIDADES SAGU 0,80CM, 30 PACOTES SACO DE SUBSTRATO 

COMPOSTO ORGÂNICO 25KG E 20 METROS DE SEPARADOR DE GRAMA ALTURA 

12CM. Partes: Município de Rodeiro, CNPJ: 18.128.256/0001-44 e RENATA LADEIRA 

PIRES 05916076622, CNPJ 29.563.508/0001-80. Valor total: R$ 1.600,00 (Mil e 

Seiscentos Reais). Dotação Orçamentária: 02.03.00.015.452.403.2060.33903900. 

Emissão: 26/11/2020; Vigência: até dia 31/12/2020. Em ato contínuo, determino que seja 

dada a publicidade da contratação na imprensa oficial, conforme determina o Art. 26 da 

Lei 8.666/93. 

 

Rodeiro, 26 de novembro de 2020. 

 
 

 

 

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

 


